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Protokoll fra NHFs Appellkomites behandling av saksnr 08/19-22 den 30.12.2019 
 
Behandlet av:  [Anonymisert] 
 

 
 
Sak 08/19-22 Anke fra lagleder [Anonymisert], [Anonymisert klubbnavn] 
 
Lagleder [Anonymisert], [Anonymisert klubbnavn], har rettidig anket et vedtak fattet av 
NHFs Sanksjonskomite i saksnr 07/19-22.   
 
Saken omhandler brudd på barneidrettsbestemmelsene i Norges idrettsforbund hva 
gjelder deltakelse i turnering utenlands.  Hva angår faktum legger Appellkomiteen 
samme faktum til grunn som Sanksjonskomiteen, som gjengitt nedenfor; 
 

«I slutten av august fikk NHF melding fra NIFs breddeavdeling om at de hadde 
fått en henvendelse om et G10 lag som skulle til utlandet (Gøteborg) for å delta 
på turnering. 

 
I henhold til NIFs barneidrettsbestemmelser er det ikke tillatt for barn under 11 år 
å delta i idrettsarrangement i utlandet, jfr. Barneidrettsbestemmelsene 3c: Barn 
kan fra det året de fyller 11 år delta i åpne konkurranser i og idrettsarrangementer 
i Norge, Norden og Barentsregionen. Det kom også fram i henvendelsen fra NIF 
at klubben tidligere har brutt disse bestemmelsene i forhold til fotball, og blitt 
bøtelagt for det. 

 
I tillegg har NHF i sitt kamp- og konkurransereglement § 2 (2) følgende tekst: Alle 
kamper og konkurranser i barneklassene skal følge barneidrettsbestemmelsene 
slik disse er gitt av NIF, og NHFs regelverk setter også krav til at klubber/lag som 
skal utenlands må søke om dette til egen region og få godkjenning før de kan dra, 
jfr. NHFs kamp- og konkurransereglement § 32(2): En klubb må ha tillatelse av 
NHF for å delta i turnering i utlandet. Søknad på fastsatt skjema sendes til egen 
region, som er bemyndiget til å fatte avgjørelse. 

 
NHF gjorde, via Region Øst, en henvendelse til klubben, som klubben 
responderte positivt på. Dette ble gjort 28. august, turneringen skulle være  
6. september. [Anonymisert klubbnavn] nektet laget å reise på turnering og 
dermed var saken avklart per 3. september. 

 
19. september får NHF informasjon at laget likevel reiste til Gøteborg. Etter noe 
kommunikasjon viser dette seg å stemme, og laget har da gjort dette selv, uten 
klubbens kjennskap. De har ifølge lagleder hatt foreldremøte som har «gitt blaffen 
i» både styrets klare nekt, samt NIFs barneidrettsbestemmelser. De har kjøpt nye 
drakter og reist såkalt i «privat» regi. 

 
NHF tok etter dette kontakt med NIF, og NIF ba om at saken ble bragt inn for 
NHFs Sanksjonskomite». 

 
Laglederens appell inneholder argumentasjon for at ilagte sanksjoner er for strenge sett 
opp mot regelbruddet.  
 



 
Appellkomiteen  

Side 2 
 

Norges idrettsforbund vedtok bestemmelser om barneidrett på Idrettstinget i 2007, og 
bestemmelsene ble revidert på Idrettstinget i 2015 og 2019.  Bestemmelser om barne-
idrett regulerer konkurranser i barneidretten.  En av intensjonene er å redusere tid og 
kostnader brukt på reise til/fra aktivitet, herunder tilrettelegge for en naturlig progresjon i 
hvor langt man bør reise for å konkurrere.  Disse bestemmelsene skal bidra til at barn får 
en positiv opplevelse hver gang de er på trening eller i annen aktivitet.  I idretten skal 
barna ha det sosialt, føle seg trygge, ønske å prøve nye ting, og ikke være redde for å 
feile.  Barn er barn, og ikke små voksne.  Idrettsaktiviteten og konkurransene skal derfor 
utvikles og tilpasses for barn, slik at de oppmuntres til å lære nye ting og blir motiverte til 
å fortsette med idrett lengst mulig.  Barn, som skal reise på turnering til andre land, 
bruker for mye tid på å reise til konkurranser og sitte å vente på sin tur fremfor å være i 
aktivitet.  Derfor spesifiserer barnebestemmelsene hvor man har lov til å konkurrere etter 
alder. 
 
Appellkomiteen mener imidlertid at sanksjonen satt av Sanksjonskomiteen er for streng, 
og mener at en passende reaksjon i denne saken er irettesettelse.  Dette i medhold av 
Protest- og disiplinærreglementet og dens bestemmelse i § 8 (1) bokstav a.  
 
Appellkomiteen har sett hen til lignede saker i Norges Fotballforbund, da det ikke 
foreligger relevante sammenlignbare saker i Norges Håndballforbund.  I sak 01-2018 ved 
Oslo Fotballkrets ble det gitt irettesettelse til klubb da et J12-lag reiste til Kina for blant 
annet vennskapskamper mot kinesiske lag.  I sak 03-2019 ved Oslo Fotballkrets ble det 
gitt bot på kr 10.000,- til samme klubb som nevnt ovenfor som dro til Kina, noe som også 
ble vektlagt i vedtaket.  Denne saken omhandlet for øvrig et J10-lag som reiste på cup til 
Sverige til tross for at klubben i forkant var gitt varsel fra NFF Oslo om at dersom klubben 
deltar vil det være en overtredelse av barneidrettsbestemmelsene, og at slike brudd må 
sanksjoneres. 
 
I vurderingen er ellers tidsmomentet vektlagt da turneringen i Sverige ble avholdt i 
begynnelsen av september, kun få måneder før barna ville ha hatt lov til å delta på 
turnering utenfor Norge.  Videre foreligger det heller ikke opplysninger om at laglederen 
tidligere har brutt noen av barneidrettsbestemmelsene.  Det var også en samlet foreldre-
gruppe som besluttet at laget skulle reise til Sverige, og ikke bare laglederen 
[Anonymisert]. Komiteen er derfor enig med den ankende part at straffeutmålingen må 
harmonere med regelbruddet, og at det ikke foreligger grunnlag for strengere reaksjon 
enn en irettesettelse. 
 
Appellkomiteen har fattet følgende enstemmige vedtak: 
 

1. Anken fra lagleder [Anonymisert], [Anonymisert klubbnavn], tas til følge. 
2. Ankegebyret tilfaller lagleder [Anonymisert]. 
3. Avgjørelsen er endelig. 

 
 


